REQUERIMENTO Nº 00104/2009
Solicita informações sobre a construção de reservatório de água no Bairro Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Bairro Boa Vista, devido às suas características topográficas, sofre constantemente com a falta de água. Sua localização em região serrana e de alta altitude impede muitas vezes que o precioso líquido chegue às residências, causando enormes transtornos aos cidadãos que ali residem.
Foi prometida pelo Gerente Regional da SABESP a resolução desse problema através da construção de um reservatório de água no referido bairro. A realização desse compromisso em muito auxiliará a população local.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe previsão para a construção de um reservatório de água no Bairro Boa Vista?
2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de junho de 2009
	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(Toco)

Vereador
	ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03279/2009